РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕВЕРОДВИНСК»
РЕШЕНИЕ

	от
	25.12.2008
	№  158

г.Северодвинск  Архангельской области

О внесении изменений и дополнений

в муниципальную целевую программу «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на 2008-2010 годы»

В целях повышения эффективности  работы по профилактике безнадзорности, комплексного решения проблем профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, обеспечения защиты их прав и законных интересов  и в  связи с необходимостью уточнения бюджетного финансирования Совет депутатов Северодвинска

решил:

1. Внести  в муниципальную целевую Программу «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на 2008-2010 годы», утвержденную  решением Совета депутатов  Северодвинска от 25.10.2007 № 143, следующие изменения и дополнения:

1.1. В  паспорте  Программы позицию  « Объемы и  источники финансирования Программы»  изложить в следующей  редакции:

	Объемы и источники финансирования

Программы
	Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств местного бюджета, за счет привлеченных средств.
Общий объем финансирования составляет 2.644,5 тысяч рублей,

 в том числе по годам:

2008 год – 728,6 тыс. руб., в том числе:

местный бюджет  -  464,2 тыс. руб.

привлеченные средства  - 264,4тыс. руб.

2009 год - 1025,6 тыс. руб.,в том числе:

местный бюджет  -  761,2 тыс. руб.

привлеченные средства  - 264,4 тыс. руб.

2010 год – 910,3 тыс. руб.,в том числе:

местный бюджет  -  645,9 тыс. руб.

привлеченные средства  - 264,4 тыс. руб.

1.2. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение  Программы» главы   «Содержание проблемы  и обоснование решения  ее программными методами»  изложить  в следующей редакции:

« Распределение объёмов финансирования Программы  по источникам и годам

	Источники финансирования Программы
	Объем финансирования программы
 по годам, тыс. руб.

	2008 год
	2009 год
	2010 год

	Местный бюджет
	464,2
	761,2
	645,9

	Привлеченные средства
	264,4
	264,4
	264,4

	ВСЕГО:
	728,6
	1025,6
	910,3

1.3. В Перечне мероприятий  Программы:
1.3.1. Пункты 1.1.1, 1.1.2  раздела 1 «Выявление и реабилитация несовершеннолетних и их семей, находящихся в социально-опасном положении» изложить в следующей редакции:
	          №п/п
	Мероприятия программы
	Исполнители
	Сроки исполнения
	Источник финансиро-вания
	2008
год
	2009

год
	2010
год

	1.1.1

	«Дружная семья» - отработка  алгоритма взаимодействия  учреждений системы профилактики безнадзорности с семьями на базе одного микрорайона
	КДН и ЗП,
ГСУ СРЦ «Солнышко»,

Управление образования Администрации Северодвинска

	ежегодно

	местный  бюджет

	28,8

	80,5

	32,2

	1.1.2.
	«Теплый дом - 2» (совместно с Германией) - реабилитация семей несовершеннолетних, отбывающих наказание в Няндомской спецшколе
	КДН и ЗП;
ГСУ СРЦ «Солнышко»;

Общественная  организация «Ассоциаация «Поможем детям»
	ежегодно
	местный  бюджет

привлеченные средства
	35

134,4

	37

134,4

	37

32,2

1.3.2.Дополнить раздел 1 пунктами 1.1.7, 1.1.8, 1.1.9, 1.1.10, 1.7  в следующей редакции:
	№п/п
	Мероприятия программы
	Исполнители
	Сроки исполнения
	Источники финансирования
	2008

год
	2009

год
	2010

год

	1.1.7

	Первый этап реализации  проекта

«Девочка-девушка – мама» - групповой психологический мониторинг  семей-ных  ценностей   и жизненных приори-тетов девочек средней возрастной группы

	КДН и ЗП,

Центр психологии и диагностики Управления образования Администрации Северодвинска

	ежегодно

	местный бюджет

	15,0

	1.1.8.

	«Социальная реклама»- информи-рование населения (баннеры, телероли-ки, издательская продукция) по тематике профилак-тики безнадзорнос-ти, правонарушений  и преступлений
	КДН и ЗП

«СРЦ» Солнышко»

	ежегодно

	местный  бюджет

	87,9

	94,1

	100,1

	1.1.9.
	«Здоровая семья»: успех,  рост, развитие»
	КДН и ЗП,

Центр психоло-гии и диагности-ки Управления образования Администрации Северодвинска
	ежегодно

	местный  бюджет

	21

	22,7

	1.1.10.
	Комната психологической разгрузки, как средство профилактики нервно-психического здоровья детей из семей социального риска
	МОУ СОШ №3 им. К.М.Трухинова»

	ежегодно

	местный  бюджет

	51,3

	1.7.
	Приобретение орг. техники для прове-дения тестирования несовершеннолетних группы риска -
«Оценка  агрессив-ного поведения, прогнозирование рецидивов среди правонарушителей»-
«Оценка профессио-нальных способнос-тей несовершенно-летних группы риска» и др.
	Автономная некоммер-ческая организация «Доверие»

	2008 год
	местный  бюджет

	30

1.3.3. Пункты 2.6 и 2.8  раздела 2 «Мероприятия по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» изложить в следующей редакции:
	№п/п
	Мероприятия программы
	Исполнители
	Сроки исполнения
	Источник финансирования
	2008 год
	2009

год
	2010 год

	2.6.

	Организация обследований и  оказание комплекс-ной  медицинской и консультационной помощи подросткам из семей  социаль-ного риска

	КДМ «Альтернатива»

	ежегодно

	местный  бюджет

	45,6

	48,6

	2.8.
	Профилактика незапланированной беременности среди девушек-подрост-ков из семей социального риска, включая экстрен-ную профилактику
	КДМ «Альтернатива»

	ежегодно
	местный  бюджет

	18.4
	19.4

1.3.4. Дополнить  раздел 2 пунктами 2.9 и 2.10 в следующей редакции:

	№п/п
	Мероприятия программы
	Исполнители
	Сроки исполнения
	Источники финансирования
	2008

год
	2009

год
	2010

год

	2.9.

	Организация культурно-массовых и спортивных  мероприятий  для  детей и подростков группы риска

	КДН и ЗП,

СРЦ «Солнышко

 Автономная некоммерческая организация «Доверие»

	ежегодно

	местный бюджет

	42,2

	47,4

	2.10.

	Оплата транспорт-ных расходов  по доставке к месту работы и обратно детей и подростков из семей социально- го риска ( в период работы   летнего  трудового лагеря общественной  организации «Ассоциация «Поможем детям»)
	Общественная  организация «Ассоциация «Поможем детям»

	ежегодно
	местный  бюджет

	63
	65

1.3.5. Пункты 2.3, 5.3 и 5.5  исключить .

1.3.6. Столбцы  «Объемы финансирования по годам и источникам финансирования»  в позиции  «Итого»  изложить в следующей редакции:

	2008 год
	2009 год
	2010 год

	ИТОГО, в том числе:
местный бюджет

привлеченные средства
	728,6
464,2
264,4
	1025,6
761,2
 264,4
	910,3
645,9
264,4

2. Настоящее решение вступает в силу  с момента его опубликования.

3. Возложить контроль  за исполнением  настоящего решения  на  постоянную депутатскую  комиссию по социальным вопросам (Т.И. Макурова).

Мэр Северодвинска                                                                                 А.Н. Беляев